
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  K a r l o v y  V a r y  

 

 

a  

 

M E D I A  a . s .  

 

 

 

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

 

 

 

 

 

 

 

 
K a r l o v y  V a r y ,  2 0 1 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 z 8 

 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají  

 

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 21, PSČ: 360 01  Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. Karlovy Vary, číslo účtu: 27-5620600237/0100 

zastoupeno Ing. Petrem Kulhánkem, primátorem města 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

MEDIA a.s. 

se sídlem: Dr. Davida Bechera 18, 360 01  Karlovy Vary 

IČO: 285 00 091, DIČ: CZ28500091 

bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 43-7388040237/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, značka 1497 

zastoupena Ing. Tomášem Komínkem, předsedou představenstva 

dále jen „zhotovitel“ 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

s m l o u v u  o  d í l o  

 
Preambule 

 

Výběr zhotovitele pro plnění dle této Smlouvy byl proveden objednatelem, který je veřejným zadavatelem, ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“). Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Výroba a 

distribuce měsíčníku Karlovarské radniční listy“ nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky shledanou jako 

nejvýhodnější. 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim známo, že dne 15. února 2014 došlo k zápisu změny do veřejného rejstříku, 

kterým se původní název zhotovitele, ŽURNÁL MEDIA a.s., změnil na MEDIA a.s. Vzhledem k tomu, že 

zhotovitel oznámil objednateli tuto skutečnost v zákonné lhůtě a změna názvu společnosti nepředstavuje změnu 

významnou pro posouzení splnění kvalifikace uchazeče, výhodnosti nabídky, ani jiných ukazatelů, které by 

mohly mít vliv na účast v zadávacím řízení či výběr zhotovitele, nejsou splněny zákonné podmínky pro 

vyloučení zhotovitele ze zadávacího řízení. Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá práva a povinnosti, 

které v souvislosti se zadáním veřejné zakázky vznikly uchazeči a zhotoviteli označenému ŽURNÁL MEDIA 

a.s., se od 15. února vztahují na totožný subjekt vystupující pod názvem MEDIA a.s. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo spočívající v pořízení a 

redakčním zpracování textů, grafiky a fotografií pro vydání měsíčníku Karlovarské radniční listy (dále jen 

„měsíčník“), tiskové přípravě, tisku a distribuci měsíčníku do poštovních schránek všech domácností na území 

Statutárního města Karlovy Vary a zpracování elektronické verze každého vydání měsíčníku včetně možnosti 

fulltextového vyhledávání pro použití na síti Internet a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

II. 

Specifikace díla 

1. Specifikace podoby měsíčníku: 

 

Název:    Karlovarské radniční listy 



 

3 z 8 

 

Formát:    A4    (210×297 mm) 

Počet stran:   32 

Papír:    časopisový lesklý  (LWC Super) 

Gramáž:    60 g/m
2
    

Barevnost tisku:  plnobarevný   (4/4 CMYK) 

Vazba:   V1     

Náklad:   26 000 ks 

Obsah:   nejméně 75% plochy:  informace o městě a činnosti samosprávy 

nejvýše  25% plochy:  inzerce 

Inzertní celostrany:  2, 31, 32  (2., 3. a 4. strana obálky) 

Způsob distribuce:   doručení do všech schránek domácností na území města 

Termín distribuce:   nejpozději 1. dne každého kalendářního měsíce 

Elektronická verze:  kopie tištěné, umožňující fulltextové vyhledávání, např. PDF 

Dodání elektronické verze:  nejpozději v termínu distribuce 

 

2. Požadavky na redakční zpracování měsíčníku:  

Zhotovitel zajistí šéfredaktora měsíčníku. Šéfredaktor se účastní jednání redakční rady Karlovarských 

radničních listů ustanovené objednatelem, která předem stanoví rámcový obsah každého vydání měsíčníku. 

Šéfredaktor vytvoří, obstará nebo zajistí textové, grafické a fotografické podklady, provede korektury 

s jejich autory i souhrnnou korekturu s členy redakční rady.  

 

3. Zhotovitel navrhne a dohodne s objednatelem pro každé jednotlivé vydání měsíčníku nezbytné termíny, 

především termíny projednání obsahu, termíny uzávěrek, korektur, tisku a distribuce. Návrh může mít 

podobu harmonogramu na rok nebo jiné období. Návrh musí být učiněn písemně a písemně odsouhlasen 

objednatelem. Termíny musí být objednateli známy alespoň měsíc předem.  

 

4. Grafický layout měsíčníku:  

Objednatel je oprávněn poskytnout zhotoviteli závazný návrh layoutu. Zhotovitel je povinen layout 

respektovat. Layout lze podstatně měnit či upravovat pouze se souhlasem objednatele.  

 

 

III. 

Rámcový obsah měsíčníku 

1.  Náplní redakční části měsíčníku jsou informace o práci samosprávy Statutárního města Karlovy Vary, 

Magistrátu města Karlovy Vary, příspěvkových organizací zřízených městem a obchodních společností, 

v nichž má město majoritní majetkovou účast nebo podíl na hlasovacích právech; a další informace o dění ve 

městě, zajímavostech apod. 

 

2.  Reklama a inzerce:  

Zhotovitel je oprávněn v rozsahu nejvýše 25% plochy měsíčníku sjednat inzerci, která nepoškodí dobré 

jméno Statutárního města Karlovy Vary, nebude nemravná a dále nebude mít politický, xenofobní nebo 

pornografický charakter. Tuto inzerci sjednává a úplatu za ní inkasuje zhotovitel svým jménem a na svůj 

účet.  

 

IV. 

Doba a místo provádění díla 

1. Doba provádění díla začíná běžet od okamžiku uzavření této smlouvy, přičemž smlouva je sjednána na dobu 

24 měsíců.  

 

2. Místem provádění díla je město Karlovy Vary, Česká republika. 

 

 

V. 

Cena  

1. Smluvní strany sjednávají za provedení díla dle této smlouvy následující cenu: 

a) celková cena za provedení díla (24 měsíčních vydání měsíčníku): 

 

v Kč bez DPH     1 189 890,00 Kč 

vyčíslení DPH  15%, tj.     178 483,50 Kč 

cena včetně DPH    1 368 373,50 Kč 



 

4 z 8 

 

 

b) měsíčně fakturovaná cena, tj. cena za jedno vydání měsíčníku: 

 

v Kč bez DPH      49 578,75 Kč 

vyčíslení DPH  15%, tj.      7 436,81 Kč 

cena včetně DPH     57 015,56 Kč 

 

2. Sjednanou cenou se pro účely této smlouvy rozumí celková cena za dílo dle článku V. odst. 1 písm. a) této 

smlouvy hrazená objednatelem zahrnující zajištění zpracování obsahu, redakční a grafické činnosti, 

předtiskovou přípravu, tisk a zajištění dalších souvisejících činností, jako jsou manipulace, doprava na místo 

distribuce, roznáška do schránek všech domácností na území města apod. Cena obsahuje veškeré náklady 

nutné k řádné realizaci díla podle této smlouvy. Závazná je cena bez DPH, kalkulace DPH je orientační 

k datu uzavření smlouvy, případné zákonné změny sazby DPH budou zohledněny automaticky.  

 

3. Objednatel není povinen poskytovat před zahájením provádění díla zálohy. Fakturace bude prováděna 

měsíčně vždy nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po vydání a distribuci měsíčníku. 

Zhotovitel vyfakturuje cenu podle této smlouvy, splatnost faktury bude činit nejméně 14 dní.  

 

4. Úhrada odměny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva 

objednatele z vad díla. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnosti stanovené touto smlouvou, provádět a realizovat dílo řádně, 

včas a způsobem určeným dle této smlouvy, případně dle pokynů objednatele. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vždy v termínu dohodnutém dle článku I. odstavci 4. této smlouvy předložit 

objednateli měsíčník ke schválení definitivní podoby před zahájením tisku. 

 

3.  Zhotovitel se zavazuje vytvořit během trvání smlouvy dle článku IV. odst. 1 této smlouvy 24 vydání 

měsíčníku. 

 

4.  Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí; zavazuje se při plnění díla 

postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s 

použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha předmětu díla, podle pokynů objednatele a v 

souladu s jeho zájmy, které jsou zhotoviteli známy nebo je musí znát či předpokládat. 

 

5.  Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 

materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem anebo objednatelem požadovaných změn, ať 

již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, 

ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy, ČSN či 

jinými normami včetně evropských závazných norem. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění 

zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány 

objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl 

vystavit správnímu či trestnímu postihu.  

 

6.  Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele.  

 

7.  V případě podstatného a/nebo opakovaného porušení povinností uvedených v článku VI. odstavci 1. až 6. 

této smlouvy zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel takové 

porušení povinností neodstranil nebo nenapravil ani do 15 dnů ode dne doručení písemné upomínky 

objednatele.  

 

8.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle článku V. této smlouvy a poskytovat 

zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

9.  Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, 

kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 



 

5 z 8 

 

 

10.  Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 

svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 

strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 

straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

11.  V případě prodlení objednatele s platbou ceny za dílo dle článku V. odst. 1 této smlouvy, má zhotovitel 

právo uplatňovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.  

 

12.  V případě opakovaného podstatného porušení povinností objednatele má zhotovitel právo odstoupit od 

smlouvy v případě, že objednatel takové porušení povinností neodstranil nebo nenapravil ani do 15 dnů ode 

dne doručení písemné upomínky zhotovitele.  

 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu obou stran. 

 

 

VIII. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

1.  Smluvní strany se dohodly, že podklady a rozhodnutí podle této smlouvy budou vzájemně akceptovány vedle 

písemné formy též faxovým přenosem či elektronickou poštou (i bez elektronického podpisu). 

 

2.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

5.  Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze 

strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, či jinými obecně 

závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 

odsouhlasení, které jsou nezbytné pro platnost tohoto právního jednání.  

 

6.  Přílohou této smlouvy jsou:  

Příloha 1: Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 14. ledna 2014 v bodě 13. 

Příloha 2: Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 4. února 2014 v bodě 97. 

 

V Karlových Varech dne 3. března 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Objednatel  

Statutární město Karlovy Vary 

Ing. Petr Kulhánek 

primátor města 

 Zhotovitel  

MEDIA a.s. 

Ing. Tomáš Komínek, MBA 

předseda představenstva 



 

6 z 8 

 

 

Příloha 1 

Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 14. ledna 2014 v bodě 13. 

 



 

7 z 8 

 

 
 

 

 



 

8 z 8 

 

Příloha 2 

Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 4. února 2014 v bodě 97. 

 

 


